Stadtwerke Essen AG

Bekanntmachung

Die Ergänzenden Bestimmungen zu den Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) - Anlage 1 - Allgemeine Tarife für die Versorgung mit Wasser - ändern sich mit Wirkung zum 1. Januar 2013 wie folat:

2. Allgemeiner Wassertarif

2.1 Grundpreis

bis zu 5 m³/h (Q_n 2,5) 212,89 €/Jahr (netto) bzw. 227,79 €/Jahr (brutto) bis zu 10 m³/h (Qn 6) 235,82 €/Jahr (netto) bzw. 252,33 €/Jahr (brutto) bis zu 20 m³/h (Qn10) 393,03 €/Jahr (netto) bzw. 420,54 €/Jahr (brutto) bis zu DN 50 (Q_n15) 550,27 €/Jahr (netto) bzw. 588,79 €/Jahr (brutto) bis zu DN 80 (Qn 40) 668,18 €/Jahr (netto) bzw. 714,95 €/Jahr (brutto) bis zu DN 100 (Qn 60) 766,42 €/Jahr (netto) bzw. 820,07 €/Jahr (brutto) über DN 100

bis zu DN 200 (Q_n 250) 1.238,08 €/Jahr (netto) bzw. 1.324,75 €/Jahr (brutto) und für ieden Verbundzähler von DN 50 (Qn 15) 786,09 €/Jahr (netto) bzw. 841,11 €/Jahr (brutto) von DN 80 (Q₀ 40) 933.47 €/Jahr (netto) bzw. 998.81 €/Jahr (brutto)

von DN 100 (Qn 60) 1.257,72 €/Jahr (netto) bzw. 1.345,76 €/Jahr (brutto) von DN 150 (Qn150) 1.857,11 €/Jahr (netto) bzw. 1.987,10 €/Jahr (brutto)

(Q_n = Nenngröße, DN = Durchmesser normal) (Der Mengenpreis bleibt unverändert).

3. Umsatzsteuer

In den in dieser Anlage genannten Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) von zur Zeit 7 % enthalten.

6. Inkrafttreten

Diese Anlage tritt am 01. Januar 2013 in Kraft.

Der vollständige Text der Ergänzenden Bestimmungen zu den Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) - Anlage 1 - Allgemeine Tarife für die Versorgung mit Wasser - liegt in den Geschäftsräumen der Stadtwerke Essen AG, Rüttenscheider Straße 27-37, 45128 Essen zur Einsichtnahme aus.

Essen, im Dezember 2012

Stadtwerke Essen AG Der Vorstand